post decessum meum aduocatio dicte ecelesie et boscum predictum remaneant
imperpetuum predicto Serloni et heredibus suis Habendum sibi et heredibus

suis tenendum de me et heredibus meis libere quiete pacifice integre imper-

petuum in feodo et hereditate faciendo inde mihi uel heredibus meis regale

seruicium : videlicet quantum pertinet ad feodum unius militis pro omni
seruicio querela demandaet exactione. Pro hac autemdonatione et concessione

dedit mihi dictus Serlo centum marcas sterlingorum in recognicionem. Ego
vero Johannes et heredes mei predict! tenemur warantizare dictam terram

cum pertinentiis Serloni et heredibus suis prescriptis contra omnes homines

et feminas. Quod ut ratum et gratum et stabile perpetuis perseuerit tempo-

ribus present! carte sigillum meum apposui. Hiis testibus domino Odone de

Treuerbin, domino Bernardo de Bodbran, domino Kicardo de Tregilles, domino
Willelmo de Cereseaus, Eeginaldo de Northwode clerico, Nicholas de Thude-

iord, Johanne de Treuigor, Gilberto de Treaga, Johanne de Treuilyas et aliis.

(not dated, but about the time of Edward I.) Indorsed, " Carta Villa de

Penfran."

No. 2.

Hoc scriptum Testatur anno gracie M° CC" Lxxx quinto In festo Sancte

Crucis in Mayo quod Ego Adam de la Leye tradidi ad firmam Joheli fratri

meo terciam partem totius terre mee in villa de la Leye jacentem : Videlicet

totius illius terre quam habui hereditarie post decessum patris mei vna cum
tercia parte illius terre quam habui nomine emptionis de Serlone de Penvran

cum ilia domo quam Gilbertus Longus tenuit In bosco in prato in campo in

viis in semitis in aquis et in omnibus pertinentiis suis et liberis exitibus et

consuetudinibus dictis terris adiacentibus usque ad finem triginta annorum
proximo sequencium Habendum et tenendum de me et heredibus meis uel

assignatis sibi et heredibus suis uel assignatis libere pacifice usque ad finem

dicti termini ad omne commodum suum inde faciendum et cum croppo ultimi

anni usque ad festum sancti Michaelis Reddendo inde annuatim mihi et

heredibus meis sex denarios ad duos anni terminos : scilicet ad Pasehe et ad

festum Sancti .Michaelis equis porcionibus pro omni seruicio secular! exaceione

ac demanda saluo Eegali seruicio quantum pertinet ad terciam partem tocius

prenominate terrae et salua una precaria per annum ad metendum in au-

tumpno mihi et heredibus meis uel assignatis facienda in Villa de la Leye
Preterea concessi dicto Joheli et heredibus suis uel assignatis si contingat

quod absit illos incurrisse dampnum sine jacturam pro meo defectu uel

aueria illorum extra terram supradictam pro nostro defectu fugasse totum

dampnum uel jacturam sive detrimentum aueriorum suorum per uisum lega-

lium Yirorum plenarie restaurabimus. Concessi insuper inueniendi custus
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unius domus medietatem de qtiatuor furcis infra tres annos primos si placue-

rit sibi edificare. Ita vero quod tota supradicta terra cum domibus prenomi-

natis milii et lieredibus meis uel assiguatis in finem termini sine contradicione

reuertatur. Et ego vero predictus Adam et heredes mei uel assignati mei

totam supranominatam terram ut prescriptum est dicto Joheli et heredibus

suis uel assignatis usque ad finem dicti termini contra omnes gentes waran-

tizare tenemur. In cuius rei testimonium huic scripto sigillum meum apposui.

Hiis testibus Johanne domino de Penvran, Gilberto Juniori de Treyage,

Johanne Matchock de Bodbran, Gilberto de Schanan, Johanne de Lodegard

et aliis. Pro hac autem firma habenda dedit mihi dictus Jobel viginti quinque

solidos sterlingorum pre manibus.

No. 3.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes litere preuenerint Johannes

de Lozeard salutem in domino sempiternam. Noverit yniuersitas vestra me
concessise et licenciam dedisse Johanni de Penfran et heredibus suis siue

assignatis quod licite possint attachiare bedum ductus aque molendini sui

de Penfran ad terram meam de Lozeard sine aliquo impedimento uel contra-

dictione heredum meorum siue assignatorum Reddendo iude annuatim mihi

et heredibus meis uel assignatis tres denarios ad festum Sancti Michaelis

pro omnibus seruiciis querelis ac demandis. Et Ego dictus Johannes de

Lozeard heredes mei uel assignati predictum bedum ductus aque dicto Johanni

de Penfran et heredibus suis uel assignatis contra omnes homines et feminas

warantizabimus defendemus et acquietabimus imperpetuum In cuius rei

testimonium huic presenti litere sigillum meum apposui Hiis testibus Augero

de bocet, Waltero de Lozeard, Magistro Eicardo de Treworgy, domino Johanne,

Capellano, et Gilberto de Pennard. Datum apud Lessorum die Lune in festo

Sancte Fidei virginis Anno Eegni Eegis Edwardi vicesimo sexto. (Oct. 6,

1298).

No. 4.

Pateat vniversis per presentes quod Ego Willelmus de Botreaux recon-

gnossco me recepisse ah Adam de Penfran quinque marcas sterlyngorum in

quibus mihi tenebatur pro relevio terrarum suarum. In cuius rei Testimonium

has Literas sibi feci fieri patentes sigillo meo sigillatas Datum apud Lostuyiel

die Lune proximo post festum Edmundi Episcopi Anno Eegni Eegis Edwardi

filii Eeg Edwardi nono. (17 Nov., 1315).

No. 5.

Pateat vniversis per presentes quod Ego Eeginaldus de Botreaux dominus

de Botylleth recepi de Serlone de Penfran tenente meo manerii de Penfran

quadraginta solidos Sterlingorum in persolucionem auxilii tarn ad filium

meum militem faciendum quam ad flliam meam primogenitam maritandam

:

viz., pro vno feodo integro quod predictus Serlo de me tenet vt de dicto

manerio de Botylleth de quibus quidem quadraginta solidis Ego dictus Eegi-

naldus fateor me plenarie esse pacatum. In cuius rei testimonium presenti
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acquietancie sigillum meum apposui. Data apud Botylleth die Jouis proxima
post festum Sancti Dunstani Anno Eegni Eegis Edwardi tercii post conques-

tiim quintodecimo. (23 Oct., 1341).

No. 6.

Omnibus Christi fidelibus ad quorum notitiam presens litera peruenerit

Johannes dominus de Penuran salutem in domino sempiternam. Noveritis

me recepisse homagium Ricardi de Treben de tota terra de Comba et Sancti

Pinnoci excepta terra et landa que vocatur " le hyret lond" jaxta boscum
nostrum de Conuent quam terram calumniabo et propter hoc de ilia terra

predicta predict! Eicardi homagium non recepi. In cuius rei testimonium

presenti litere sigillum dicti Eicardi est appensum. (Not dated).

No. 7.

A touz ceux que cestes lettres verrount (ou) orrount Serle de Penfran
seygnur de Trewynt saluez en Deux Pur ceo que jeo ay feffe Alice que fust la

femme Nichol de fferrers de touz mes rentes terres et tenemenz que jeo avoi

en Trewynt en Eoslaunde a terme de sa vie come la chartre de ceo feste pur-

porte. Et jeo voil et jeogrante et la dyste Alice de la suwe part grante que
quel hure que la dyste Alice seit purpaye de dys marcs dargent de dystes

rentes terres et tenemenz de Trewynt come i sunt nomes en la chartre qest

entre nous fest a terme de sa vie que mesme ceste chartre seit pur nule et

wyde en luymesmes. Et si avynge que la dyste Alice meurge eynz ceo que ele

soit pleinementes purpaye de dist dys marcs que Deuz defend. Jeo voil et

jeo grante que les executors la dyste Alice ou les ministratours de biens de
la dyste Alice teygnent les rentes et les seruices avantdistes tant que les dist

dys marcs seient pleynementes purpayes. Et si avynge que en le moyntemps
nul de tenannz de Trewynt ffrankes ou altre morge dedenz les premers deux
aunz et demy et heriet ou relef eschete seit leaumentes alowe et acounte en
payement de dist dys marcs come covenaunt est. Et si ensi seit que le dist

Serle face la paye de dist dys marcs dedenz les deux auns procheyns avenir

que la diste Alice rende au dist Serle les avauntdistes terres et tenemenz
sous poyne de xl livres. En tesmoinance de quelechoses a cestes Endentures
ount mys lour seals entrechaungeablement. Escrit a Seynt Pynnok Judy
procheyn avant la feste Seynt Laurenz en Ian du regne le Eoi Edward le

tierce pus le conqueste sesyme.

No. 8.

Pateat-vniuersis per presentes, quod nos Eadulphus Pomeray et Alicia

que fuit vxor Nicholai de Ferrers, executores testament! dicti Nicholai defuncti,

recepimus et habuimus de Serlone filio et herede Johannis de Penfran, quin-

quaginta marcas sterlingorum, in quibus predictus Johannes de Penfran pre-

dicto Nicholao tenebatur, pro maritagio facto inter eundem Nicholaum et

Aliciam filiam suam predictam, quas quidem quinquaginta marcas idem
Johannes dicto Nicholao in subsidium oneris matrimonii ferendi cum me
Alicia predicta promisit. De quibus vero quinquaginta marcis fatemur nobis
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plenarie fore satisfactum. Unde predictum Serlonem, heredes et executores

suos, siiie bonorum suorum administratores, quietos clamamus per presentes.

Ita quod nos, nee aliquis nomine nostro, eundem Serlonem, nee aliquem alium

premissorum occasione inquietare sou implacitare poterimns in futurum.

Sed ab omni actione, ratione premissorum, sumus exclusi per presentes.

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Et

quia sigilla nostra pluribus sunt incognita, sigillum Decani de Est Weuel-

schire, presentibus apponi procuravimus. Datum apud Wolliston, die Lune
proximo post festum Saneti Johannis Baptiste, anno domini Millesimo

CCC° quadragesimo tertio, et regni regis Edwardi Tertii a conquestu Anglie

septimo decimo. (30 June, 1343).

No. 9.

Noverhit vniuersi per presentes me Otonem NicoU de Penfoes in comi-

tatu Cornubie gentilman teneri et firmiter obligari Thome Treffry de ffowy

in eodem comitatu gentilman in centum libras sterlingorum, soluendas

eidem Thome, heredibus vel executoribus suis, aut suo certo attornato in festo

Annunciationis beate Marie Virginis proximo futuro post datum presentium

sine dilatione, ad quam quidem solutionem bene et fideliter faciendam, obligo

me, heredes et executores meos per presentes. In cuius rei testimonium pre-

sentibus sigillum meum apposui. Datum die dominica proximo ante festum

Conversionis Saneti Pauli, anno regni regis Henrici sexti post conquestum
Anglie vicesimo quarto. (24 January, 1445).